
 

Area Lavori Pubblici - N. 448 del 30-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

448 

Data 

30-09-20 

Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - SANIFICAZIONE PALAZETTO DELLO 

SPORT - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA 

ISOLA 

 

 

 

N. 935 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  trenta del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
 

VISTI 

 

•la deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

• il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento  e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19» convertito con 

modificazioni in Legge 5marzo 2020 n. 13; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante 

«Disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica daCOVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020,  

recante«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47del 25 febbraio 2020; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante«Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52del 1°marzo 2020; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale»,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 

4 marzo 2020; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 448 del 30-09-2020 Pag. 2 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59dell'8 marzo 2020; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020 recante “Ulteriori 

misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-19 sull'intero 

territorio nazionale”; 

• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020 recante “misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale GU Serie Generale n.64 del 11-03-2020; 

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 108 del 27 aprile 2020 recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

PRESO atto che sono riprese le lezioni scolastiche in presenza, come da vari D.P.C.M.  

Visto che l’Istituto Omnicomprensivo di cascia e’ stato dislocato a seguito del sisma del 

2016 e per le attivita’ fisiche utilizza il palazzetto dello sport sito in localita’ Molinella 

ubicato vicino alla nuova sede della scuola; 

Vista la nota rimessa dal dirigente Scolastico con cui vengono chiesti interventi per la 

riapertura in sicurezza della scuole tra cui viene chiesta la sanificazione del palazzetto 

dello Sport per due volte al giorno per quattro giorni settimanali; 

RITENUTO, in considerazione di quanto sopra evidenziato, di adottare specifiche 

misure locali volte al contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, con 

particolare riferimento alla periodica disinfezione/sanificazione dei locali ad uso 

scolastico, come raccomandato dalle linee guida emanate dall’Istituto di sanita’; 

DATO ATTO, altresì, che e’ stato richiesto preventivo di spesa alla ditta IIssoollaa  

CCooooppeerraattiivvaa  SSoocciiaallee  VViiaa  OOllmmiinnii  1100  --0066006644  PPaanniiccaallee  ((PPGG)),,  ppeerr  pprroovvvveeddeerr  aallllaa  

ssaanniiffiiccaazziioonnee  del palazzetto dello Sport per due volte al giorno per quattro giorni 

settimanali;   

RIBADITO il carattere emergenziale della situazione e la necessità di procedere quanto 

prima con l'attuazione delle misure di contenimento del contagio consistenti nella 

disinfezione e sanificazione come sopra descritto; 

VISTO l'articolo l’art. 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 (Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il 

quale, fermo restando quanto previsto dagli artt. 37 e 38, elenca le modalità con cui le 

stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di servizi di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35 (€. 209.000) tra cui quella di cui alla lett. a):  

"per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta"; 

RITENUTO di dover affidare, in via d'urgenza, ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lettera a) 

del D. Lgs 50/2016, il servizio straordinario di sanificazione del palazzetto dello Sport 

per due volte al giorno per quattro giorni settimanali, alla ditta IIssoollaa  CCooooppeerraattiivvaa  

SSoocciiaallee  VViiaa  OOllmmiinnii  1100  --0066006644  PPaanniiccaallee  ((PPGG))  ffiinnoo  aallllee  vvaaccaannzzee  nnaattaalliizziiee..  

RITENUTO di dover assumere l`impegno di spesa per l'affidamento del servizio come 

sopra descritto con l`imputazione della steso al ex CAP. 1724 art. 5 codice bilancio 

09.02-1.03.02.13.002 di Euro 5.075,20   

ACQUISITO agli atti il documento comprovante la regolarità contributiva; 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U.  267/2000 la competenza per 

l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione 



 

Area Lavori Pubblici - N. 448 del 30-09-2020 Pag. 3 

 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2) DI AFFIDARE in via d'urgenza, ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lettera a) del D. 

Lgs 50/2016, , il servizio per la sanificazione del palazzetto dello Sport per due 

volte al giorno per quattro giorni settimanali  alla ditta IIssoollaa  CCooooppeerraattiivvaa  SSoocciiaallee  

VViiaa  OOllmmiinnii  1100  --0066006644  PPaanniiccaallee  ((PPGG));; 

 

3) DI DOVER ASSUMERE l'impegno di spesa con l`imputazione della steso al 

ex CAP 712 art. 3  codice bilancio 04.02-1.03.02.13.002 di Euro 5.075,20 , 

dando atto che alla stessa e’ stato attribuito il seguente codice CIG Z4D2E84F7B 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio 

finanziario; 

 

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi. 

 
448 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 448 del 30-09-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 30-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-11-20 al 17-11-20 Registro Albo pretorio n. 1500 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


